
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Decreto 4876/2022

De, 24 de Maio de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 4364/2021, e em consonância com a Lei

4320/64.

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de 297.980,00 (Duzentos e noventa e sete mil e novecentos e

oitenta reais), nas dotações orçamentárias a seguir:

004.12.351.0104.2039

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

004.12.351.0104.2040

Cód. Reduzido

3190110000

004.12.365.0104.2041

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.122.0105.2049

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.301.0107.2052

Cód. Reduzido

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUT DO FUNDEB 30%

106

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

108

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT SERV DO FUN 70%

113

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUT. FUNDEB 30%

121

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SÜBTOTAL

SECRETARU MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

162

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUT E ENCARGOS COM PSF

189

RUA CARWAS, N» 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GRCm)

25.000,00

5.610,00

100.510,00

12.150,00

144.270,00

1.740,00

Página: 1/4



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

3190110000

001.10.302.0108.2062

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2055

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2066

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2083

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2096

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.303.0110.2068

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.303.0110.2069

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.305.0109.2071

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.13.392.0111.2099

Cód. Reduzido

3190110000

GABINETE DO PREFEITO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL QVIL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
283

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

284

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLÍNICA
306

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

308

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPEOAUDADES MÉDICAS
313

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL QVIL

315

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
367

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
392

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

393

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
394

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
399

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
417

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIAUZADA
429

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÒGICA E
450

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

452

OBRIGAÇÕES PAT.RONAÍS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUT DESENV DA CULTURA

465

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RUA CARAJAS, N» 522. CEUÍTRO, BARRA 00 GARÇAS - MATO GROSSO

3.900,00

Páginat 2/4



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 467

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

001.08.122.0128.2108 MANUT E DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
Cód. Reduzido 525

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL QVIL

Cód. Reduzido 527

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

13 SECRETARIA MUNICIPAL PUNEIAMENTO URBANO E OBRAS

001.15.451.0116.2128 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

Cód. Reduzido 669

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL QVIL

SUBTOTAL

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

001.22.691.0120.2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA

Cód. Reduzido 718

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 720

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

001.18.542.0123.2138 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE

Cód. Reduzido 756

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

TOTAL

810,00

4.710,00

2.030,00

230,00

2.260,00

6.200,00

6.200,00

1.300,00

290,00

1.590,00

350,00

350,00

297.980,00

Art. 20-0 crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou parcial das

dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 43, inciso III da lei federal

4.320/1964:

13 SECRETARIA MUNICIPAL PUNEIAMENTO URBANO E OBRAS

002.17.451.0116.1073 CONT ENCHENTES E EROSÃO EM BAIRROS

Cód. Reduzido 683

4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

TOTAL

297.980,00

297.980,00

297.980,00

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GRCSSO Página: 3/4



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 40 - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS^.MT. AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE MAIO DE
DOIS Mlt^ VINTE E DOIS

ADILSON áONCALVES DE MACEDO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

RUA CARAJAS, N° 522, CENTRO. BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO págma; ÃJÃ'




